АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2025 года                                                                                               №  48
п.Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 31.10.2018 года № 1296

«Об утверждении муниципальной программы «Управление

муниципальными финансами  Шекснинского муниципального района»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 31.10.2018 года № 1296 «Об утверждении

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

Шекснинского муниципального района» следующие изменения:

  1.1. в паспорте муниципальной программы:

 строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в

следующей редакции:

«

Объемы

бюджетных

ассигнований

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

программы  составляет 665 539,0 тыс. руб.:

2021 год – 70 639,2 тыс. руб.,

2022 год – 60 212,2 тыс. руб.,

2023 год – 72 132,2 тыс. руб.,

2024 год – 85 582,8 тыс. руб.,

2025 год – 63 727,6 тыс. руб.,

2026 год – 62 649,0 тыс. руб.,

2027 год – 62 649,0 тыс. руб.,

2028 год – 62 649,0 тыс. руб.,

2029 год – 62 649,0  тыс. руб.,

2030 год – 62 649,0 тыс. руб.

за счет средств бюджета района – 614 487,7 тыс. руб.,

в том числе:

2

2021 год – 61 942,8 тыс. руб.,

2022 год – 51 147,5 тыс. руб.,

2023 год – 61 846,1 тыс. руб.,

2024 год – 75 382,8 тыс. руб.

2025 год – 53 554,8  тыс. руб.

2026 год – 60 017,7 тыс. руб.,

2027 год – 62 649,0 тыс. руб.,

2028 год – 62 649,0  тыс. руб.,

2029 год – 62 649,0 тыс. руб.,

2030 год – 62 649,0  тыс. руб.

за счет средств областного бюджета – 36 367,3 тыс.

руб.

в том числе:

2021 год – 7 006,7 тыс. руб.,

2022 год – 6 813,4 тыс. руб.,

2023 год – 7 464,2 тыс. руб.,

2024 год – 7 541,5 тыс. руб.,

2025 год – 7 541,5 тыс. руб.,

2026 год – 0,0 тыс. руб.,

2027 год – 0,0 тыс. руб.,

2028 год – 0,0 тыс. руб.,

2029 год – 0,0 тыс. руб.,

2030 год – 0,0 тыс. руб.

за счет средств бюджетов поселений  - 14 684,0 тыс.

руб.  в том числе:

2021 год – 1 689,7 тыс. руб.,

2022 год – 2 251,3 тыс. руб.,

2023 год – 2 821,9 тыс. руб.,

2024 год – 2 658,5 тыс. руб.,

2025 год – 2 631,3 тыс. руб.,

2026 год – 2 631,3 тыс. руб.,

2027 год – 0,0 тыс. руб.,

2028 год – 0,0 тыс. руб.,

2029 год – 0,0 тыс. руб.,

2030 год – 0,0 тыс. руб.

                                                                                                                                     ».

           1.2. абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

          «Объем финансовых средств необходимых для реализации

муниципальной программы составляет 665 539,0 тыс. руб., из них средства

областного бюджета – 36 367,3 тыс. руб., средства бюджета района –

614 487,7 тыс. руб., средства бюджета поселений – 14 684,0 тыс. руб., в том

числе по годам реализации:

3

           2021 год – 70 639,2 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-

7 006,7 тыс. руб., средства бюджета района – 61 942,8 тыс. руб., средства

бюджетов поселений – 1 689,7 тыс. руб.;

           2022 год – 60 212,2 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-

6 813,4 тыс. руб.,  средства бюджета района   – 51 147,5 тыс. руб., средства

бюджетов поселений – 2 251,3 тыс. руб.;

           2023 год – 72 132,2 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-

7 464,2 тыс. руб.,  средства бюджета района –  61 846,1 тыс. руб., средства

бюджетов поселений – 2 821,9 тыс. руб.;

           2024 год – 85 582,8 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета

– 7 541,5 тыс. руб., средства бюджета района – 75 382,8 тыс. руб.,  средства

бюджетов поселений – 2 658,5 тыс. руб.;

  2025 год – 63 727,6 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета –

7 541,5 тыс. руб., средства бюджета района – 53 554,8 тыс. руб., средства

бюджетов поселений – 2 631,3 тыс. руб.;

2026 год – 62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –

60 017,7 тыс. руб., средства бюджетов поселений – 2 631,3 тыс. руб.»;

2027 год – 62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –

62 649,0 тыс. руб.;

2028 год – 62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –

62 649,0 тыс. руб.;

2029 год – 62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –

62 649,0 тыс. руб.;

2030 год – 62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –

62 649,0 тыс. руб.»;

 1.3. приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

 1.4. в приложении 5 к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы 2 строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2»

изложить в следующей редакции:

 «

Объем

бюджетных

ассигнований

подпрограммы 2

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы 2 составляет  192 442,2 тыс. руб.:

2021 год – 15 866,3 тыс. руб.,

2022 год – 17 338,7 тыс. руб.,

2023 год – 19 234,0 тыс. руб.,

2024 год – 21 073,9 тыс. руб.,

2025 год – 19 772,8 тыс. руб.,

2026 год – 19 831,3 тыс. руб.,

2027 год – 19 831,3 тыс. руб.,

2028 год – 19 831,3 тыс. руб.,

2029 год – 19 831,3 тыс. руб.,

2030 год – 19 831,3 тыс. руб.,

за счет средств бюджета района – 141 390,9 тыс. руб.,

4

в том числе:

2021 год – 7 169,9 тыс. руб.,

2022 год – 8 274,0 тыс. руб.,

2023 год – 8 947,9 тыс. руб.,

2024 год – 10 873,9 тыс. руб.,

2025 год – 9 600,0 тыс. руб.

2026 год – 17 200,0 тыс. руб.,

2027 год – 19 831,3 тыс. руб.,

2028 год – 19 831,3 тыс. руб.,

2029 год – 19 831,3 тыс. руб.,

2030 год – 19 831,3 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 36 367,3 тыс. руб.,

в том числе:

2021 год – 7 006,7 тыс. руб.,

2022 год – 6 813,4 тыс. руб.,

2023 год – 7 464,2 тыс. руб.,

2024 год – 7 541,5 тыс. руб.,

2025 год – 7 541,5 тыс. руб.,

2026 год – 0,0 тыс. руб.,

2027 год – 0,0 тыс. руб.,

2028 год – 0,0 тыс. руб.,

2029 год – 0,0 тыс. руб.,

2030 год – 0,0 тыс. руб.

за счет средств бюджетов поселений  - 14 684,0 тыс. руб.,

в том числе:

2021 год – 1 689,7 тыс. руб.,

2022 год – 2 251,3 тыс. руб.,

2023 год – 2 821,9 тыс. руб.,

2024 год – 2 658,5 тыс. руб.,

2025 год – 2 631,3 тыс. руб.,

2026 год – 2 631,3 тыс. руб.,

2027 год – 0,0 тыс. руб.,

2028 год – 0,0 тыс. руб.,

2029 год – 0,0 тыс. руб.,

2030 год – 0,0 тыс. руб.

   »;

1.5. абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации основных

мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района» изложить в

следующей редакции:

 «Объем финансовых средств необходимых для реализации

подпрограммы 2 составляет 192 442,2 тыс. руб.,  в том числе по годам

реализации:

5

2021 год – 15 866,3 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета–

7 006,7 тыс. руб., средства бюджета района – 7 169,9 тыс. руб., средства

бюджетов поселений – 1 689,7 тыс. руб.;

  2022 год – 17 338,7 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета–

6 813,4 тыс. руб., средства бюджета района – 8 274,0 тыс. руб., средства

бюджетов поселений – 2 251,3 тыс. руб.;

 2023 год – 19 234,0 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-

7 464,2 тыс. руб.; средства бюджета района – 8 947,9 тыс. руб., средства

бюджетов поселений – 2 821,9 тыс. руб.;

 2024 год – 21 073,9 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-

7 541,5 тыс. руб.; средства бюджета района –10 873,9 тыс. руб., средства

бюджетов поселений – 2 658,5 тыс. руб.;

 2025 год – 19 772,8 тыс. руб.,  в том числе средства областного

бюджета-  7 541,5 тыс. руб., средства бюджета района – 9 600,0 тыс. руб.

средства бюджетов поселений – 2 631,3 тыс. руб.;

2026 год – 19 831,3 тыс. руб.,  в том числе средства бюджета района   –

17 200,0 тыс. руб., средства бюджетов поселений – 2 631,3 тыс. руб.;

2027 год – 19 831,3 тыс. руб.,  в том числе средства бюджета района   –

19 831,3 тыс. руб.;

2028 год – 19 831,3 тыс. руб.,  в том числе средства бюджета района   –

19 831,3 тыс. руб.;

2029 год – 19 831,3 тыс. руб.,  в том числе средства бюджета района   –

19 831,3 тыс. руб.;

2030 год – 19 831,3 тыс. руб.,  в том числе средства бюджета района   –

19 831,3 тыс. руб.»;

1.6. приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                    А.В. Соловьев

6

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 20.01.2025 г  № 48

«Приложение 3

к муниципальной программе

                                                                                                                      Таблица 1

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.)

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2021

год

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего

70639,2 60212,2 72132,2 85582,8 63727,6 62649,0 62649,0 62649,0 62649,0 62649,0 665539,0

Финансовое

управление

администрации

Шекснинского

муниципального

района

70639,2

60212,2

72132,2

85582,8

63727,6

62 649,0

 62649,0

62649,0

62649,0

62649,0

665539,0

7

Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, юридических лиц

на реализацию целей муниципальной программы(подпрограммы муниципальной программы) (тыс.руб.)

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого

1 2 3 4 5 6 7

Ответственный

исполнитель –

Финансовое

управление

администрации

района

Всего

70639,2 60212,2 72132,2 85582,8

63727,6 62649,0 62649,0 62649,0 62649,0 62649,0 665539,0

бюджет района   61942,8 51147,5 61846,1 75382,8 53554,8 60017,7 62649,0 62649,0 62649,0 62649,0 614487,7

областной

бюджет

7006,7 6813,4 7464,2 7541,5 7541,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36367,3

бюджет

поселений

1689,7 2251,3 2821,9 2658,5 2631,3 2631,3 0,0 0,0 0,0 0,0 14684,0

               ».

8

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  20.01.2025 г  № 48

«Приложение 3

к подпрограмме 2

Таблица 1

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 муниципальной  программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.)

Статус

Наименование

основного

мероприятия

Ответствен

ный

исполнител

ь,

соисполнит

ель

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15

Подпрогра

мма 2

15 866,3

17 338,7

19 234,0

21 073,9

19 772,8

19 831,3

19 831,3

19831,3

19831,3

19831,3

192 442,2

Основное

мероприят

ие 1

Обеспечение

деятельности

Финансового

управления

администраци

и района, как

ответственног

о исполнителя

муниципально

й программы

Финансово

е

управление

администра

ции

района

7 424,4

7 993,9

8 943,2

9 990,7

9 414,0

9 472,5

9 472,5

9 472,5

9 472,5

9 472,5

91 128,7

9

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15

Основное

мероприят

ие 2

Организация

деятельности

казенного

учреждения

для

реализации

муниципально

й программы

Финансово

е

управление

администра

ции

района

8 441,9 9 334,8 10 280,8 11 073,2 10 348,8 10 348,8 10 348,8 10 348,8 10 348,8 10 348,8 101 223,5

Основное

мероприят

ие 3

Проведение

мероприятий,

направленных

на повышение

уровня

финансовой

грамотности

населения

района

Финансово

е

управление

администра

ции

района

0,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

90,0

10

Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района,

бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений,

юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 2 муниципальной программы (тыс. руб.)

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

по

подпрограмме

2

15 866,3

17 338,7

19 234,0

21 073,9

19 772,8

19 831,3

19 831,3

19 831,3

19 831,3

19 831,3

192 442,2

бюджет района

7 169,9

8 274,0

8 947,9

10 873,9

9 600,0

17 200,0

19 831,3

19 831,3

19 831,3

19 831,3

141 390,9

областной

бюджет

7 006,7

6 813,4

7 464,2

7 541,5

7 541,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

36 367,3

бюджет

поселений

1 689,7

2 251,3

2 821,9

2 658,5

2 631,3

2 631,3

0,0

0,0

0,0

0,0

14 684,0

                                                                                                                                                                                       ».

11

Пояснительная записка к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами  Шекснинского муниципального

района»

Решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального

района от 26.12.2024 года  № 139 «О внесение изменений и дополнений в решение

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 14.12.2023

года  № 143  «О бюджете Шекснинского муниципального района на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов» уменьшены расходы в рамках подпрограммы

«Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление

муниципальными финансами Шекснинского муниципального района» за счет

средств бюджета района в сумме 225,3 тыс. руб., за счет средств бюджета

поселений в сумме 354,0 тыс. руб..

Постановление размещено на официальном сайте Шекснинского

муниципального района на 10 календарных  дней с 09 января 2025 года  по 18

января 2025 года (включительно) с целью общественного обсуждения.

В течении этого времени будут приниматься предложения и поправки

относительно данного постановления по адресу: п. Шексна ул. Пролетарская д.14

каб.52, тел/факс 8(81751)21555, электронная почта:finupr2013@yandex.ru.